
Determina a contrarre/B.O. 

 

 

 

 
 

 

 

  

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RUGANTINO91 

VIA DELL'AQUILA REALE,50  
00169 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97663710586 Codice Meccanografico: RMIC8CT007 
 

 
 
     

      Determina a  contrarre 3/2021  

  

     Oggetto : Fornitura ” Servizio di manutenzione ordinaria hardware-software rete laboratori didattici – reti didattiche 
sede centrale e succursali anno 2021” 

 

 Stazione appaltante   : ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RUGANTINO 91 - Codice Fiscale: 97663710586 
     Fattispecie contrattuale   : contratti di importo inferiore a euro  40.000,00 
     Importo                : euro 1.500,00 (iva esclusa) 
     Procedura di scelta del contraente : affidamento diretto 
     Oggetto principale del contratto : servizi 
     Cig     : Z593051609 

 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

CONSIDERATO che si rende necessario acquistare il servizio in oggetto; 
CONSIDERATA la necessità di garantire continuità e livelli adeguati di efficienza, efficacia al sistema organizzativo-
funzionale dell’ Istituzione Scolastica; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018    - “Regolamento recante  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile      
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge13 luglio 2015, n.107”); 
VISTO il regolamento di contabilità di istituto per l’acquisizione  di lavori, servizi e forniture , redatto ai sensi del D.lgs 
18   aprile 2016, n.50 e ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n.129, e approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.45 
del 15/04/2019; 

     VISTO il Programma  Annuale e.f. 2021  approvato dal Consiglio  di Istituto  con delibera   n°.  119    del  10/12/2020; 
RILEVATO che il valore economico della fornitura del servizio richiesto risulta tale che, per  il suo  affidamento  , non  
necessita di procedura  aperta, né di ordinaria procedura ristretta o procedura negoziata,  ovvero che l’affidamento  
per   la  fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 125, comma 11 del D.Lgs.163/2006, così come  modifi-
cato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016, del D.Lgs. 56/2017; 
VISTO che l’affidamento del suindicato servizio  non necessita di delibera del Consiglio di Istituto in quanto la spesa 
complessiva non supera il limite  di cui all’art.45 comma 2 lettera a) del  D.I. 129/2018; 
VISTO che l’attività, oggetto del servizio ,  non è presente tra le Convenzioni CONSIP  attive sul  Portale  “Acquistin- 
retePA”;  
VISTO il preventivo rimesso dalla Società INFOTEK S.R.L.S.  Via Venanzio Fortunato 94/96 – 00136 Roma -  P.Iva 
14494301006-  per un importo complessivo di spesa,  Iva inclusa, di Euro  1.830,00 (milleottocentotrenta/00=),   ac-
quisito al RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000159 - 11/01/2021 - B15 – E; 
VISTO che il servizio   oggetto di preventivo risulta  a condizioni adeguate in relazione alle  esigenze della Istituzione 
Scolastica e che il relativo costo risulta essere congruo; 
 
 

 

 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000445 - 22/01/2021 - B15 - U



Determina a contrarre/B.O. 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

     VERIFICATA  la regolarità  contributiva della Società INFOTEK S.R.L.S.  attraverso  l’acquisizione  del  DURC  online; 
     RITENUTO , pertanto, procedere all’affidamento del servizio   in oggetto alla ditta suddetta e per l’importo suindicato; 

ACCERTATA la compatibilità finanziaria mediante consultazione della scheda finanziaria  dell’attività  “A.3.1” del Pro-
gramma Annuale e.f. 2021; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

di affidare, mediante la procedura “affidamento diretto” il servizio di manutenzione ordinaria hardware-software rete 
laboratori didattici – reti didattiche sede centrale e succursali anno 2021 – Cig: Z593051609, per un importo comples-
sivo di spesa di Euro  1.830,00 (milleottocentotrenta/00=) (iva inclusa),   alla Ditta INFOTEK S.R.L.S.  Via Venanzio 
Fortunato 94/96 – 00136 Roma -  P.Iva 14494301006. 
Il costo del servizio   viene imputato all’Attivita “A.3.1”(3/2/5) del Programma Annuale e.f. 2021.     
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Rita Giuseppone. 
 
 
 
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO                   
                                                                                                              Prof.ssa Anna Rita Giuseppone 
 
                              
 


		2021-01-22T12:41:26+0100
	Anna Rita Giuseppone




